
PODNIKÁNÍ  
a další možnosti 
financování  
obnovy památek

Projekt MÁME VYBRÁNO se od roku 2012 

věnuje financování památek. Jeho součástí je 

konference a soutěž veřejných sbírek na kulturní 

dědictví. Osmý ročník se konal 28. května 2019 

v dominikánském klášteře v Praze.

2019



KONFERENCE 
28. KVĚTNA 2019

ZAHÁJENÍ

Aleš Kozák, ředitel Institutu pro památky a kulturu
Vlastislav Ouroda, náměstek ministra kultury
Filip Štěpán Boháč, zástupce dominikánského kláštera v Praze

Podpora podnikání v památkách ze strany státu
Štěpán Hervert, vrchní ministerský rada Ministerstva pro místní rozvoj

Ekonomické dopady a souvislosti kulturních projektů
Tereza Raabova, zakladatelka Economic Impact Art s.r.o.

Využití BIM modelů při plánování rekonstrukcí a jejich udržitelnosti
Petr Vaněk, místopředseda představenstva Odborné rady pro BIM z.s.

Příběh podnikání v sudetském pohraničí Orlických hor 
Antonín Nekvinda, sociální podnikatel ze Sdružení Neratov

Provoz zámku a zámeckého pivovaru 
Vladimír Lažanský, spolumajitel zámku Chyše

Zachraň dům, pilotní projekt v obci Rudník v souvislostech
Jiří Kučera, architektonické studio / galerie Kvalitář

PANELOVÉ DISKUZE

I. Podnikání v památkách
Vladimír Lažanský, František Zoubek, Jiří Voves
moderátor: Jan Štěpánek

II. Sociální podnikání
Antonín Nekvinda, Michal Krejčí, Bedřich Loos, Taťána Plecháčková
moderátor: Jakub Vopelák

III. Veřejné sbírky a firmy 
Jan Janák, Jan Vokurka, Zdeněk Bergman
moderátor: Aleš Kozák

SLAVNOSTNÍ VYHLÁŠENÍ VÝSLEDKŮ SOUTĚŽE VEŘEJNÝCH SBÍREK NA PAMÁTKY





POMÁHÁME  
ŠÍŘIT OSVETU 
A PŘÍKLADY  
DOBRÉ PRAXE

ˇ

Pořadatelem projektu MÁME VYBRÁNO  
je nezisková organizace Institut pro památky 
a kulturu, o.p.s., která provozuje portál  
PROPAMÁTKY, pořádá konference o obnově 
a využívání památek, nabízí poradenství při  
financování projektů v oblasti obnovy kultur-
ního dědictví a představuje zajímavá místa 
v rámci putovní výstavy.

www.instituteu.cz

v péči o kulturní 
dědictví.



POŘADATEL 
Institut pro památky a kulturu, o.p.s.
Putim 71 | Husovo nám. 1451, 397 01 Písek
Telefon: 732 533 033
E-mail: info@instituteu.cz
www.instituteu.cz

MEDIÁLNÍ PARTNEŘI:

ZÁŠTITA A SPOLUPRÁCE: 

Motiv pozvánky konference MÁME VYBRÁNO 2019 | Foto: Josef Edvard Gregor


